1

2011 年 7 月 15 日

BLAZBLUE ユーザー様各位

アークシステムワークス株式会社

BLAZBLUE CONTINUUM SHIFTBLAZBLUE CONTINUUM SHIFTBLAZBLUE CONTINUUM SHIFTBLAZBLUE CONTINUUM SHIFT II (NESiCAxLive II (NESiCAxLive II (NESiCAxLive II (NESiCAxLive 版版版版))))
    バージョンアップバージョンアップバージョンアップバージョンアップのおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

平素より、弊社製品をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。
弊社アーケード向けソフトウェア「BLAZBLUE  CONTINUUM SHIFT II (NESiCAxLive 版)」（以下、本作）におきまして、
バージョアップ版（Ver.1.05）の配信を 2011 年 7 月 20 日より実施致します。
このバージョンアップは本作の本体（筐体）および PLAYER'S GUILD 双方に対し行われます。
バージョンアップの詳細内容は下記をご覧ください。
※店舗の設定によって、適用日時が前後する場合がございます。ご了承ください。

なお、本件につきましてご不明な点等ございましたら、大変お手数ではございますが、下記お客様相談室までお問い合せ下さい。

ゲームゲームゲームゲーム本体本体本体本体（（（（筐体筐体筐体筐体））））側側側側のののの変更点変更点変更点変更点

・・・・対戦前画面対戦前画面対戦前画面対戦前画面のおけるのおけるのおけるのおける表示項目表示項目表示項目表示項目のののの追加追加追加追加とととと変更変更変更変更

 称号・プレイヤーネーム・所属レギオン名・使用キャラクターの戦績・PSR・一言コメントが表示されます。

 また、条件によってホーム店舗アイコン、レギオンマスターアイコンが表示されます。

・・・・新規新規新規新規ののののメダルメダルメダルメダルおよびおよびおよびおよびメダルメダルメダルメダル称号称号称号称号のののの追加追加追加追加

・・・・P$P$P$P$付与付与付与付与タイミングタイミングタイミングタイミングのののの変更変更変更変更

    従来はゲームオーバー時に P$の付与を行っておりましたが、

 本バージョンからはキャラクター選択時の NESiCA をかざしたタイミングで P$が付与されるようになります。

・・・・イベントモードイベントモードイベントモードイベントモードのののの仕様変更仕様変更仕様変更仕様変更

 イベントモードプレイ時に対戦ステージの選択が可能となりました。

  2

プレイヤーズギルドプレイヤーズギルドプレイヤーズギルドプレイヤーズギルド側側側側のののの変更点変更点変更点変更点

・・・・レギオンレギオンレギオンレギオン機能機能機能機能のののの追加追加追加追加

 新しい要素としてレギオン機能が追加されます。詳しくは下記をご覧ください。

・・・・アンリミテッドマーズモードアンリミテッドマーズモードアンリミテッドマーズモードアンリミテッドマーズモード得点得点得点得点ランキングランキングランキングランキングのののの稼働稼働稼働稼働

 ※現在までに獲得したスコアも反映されます。

・・・・各各各各ランキングランキングランキングランキングにににに対対対対しししし、、、、レギオンメンバーレギオンメンバーレギオンメンバーレギオンメンバー以外以外以外以外ををををフィルタフィルタフィルタフィルタするするするする機能機能機能機能のののの追加追加追加追加

・・・・レギオンレギオンレギオンレギオン内貢献度内貢献度内貢献度内貢献度ポイントランキングポイントランキングポイントランキングポイントランキング機能機能機能機能のののの追加追加追加追加

・・・・レギオンレギオンレギオンレギオン検索機能検索機能検索機能検索機能のののの追加追加追加追加

レギオンレギオンレギオンレギオンとはとはとはとは？？？？

レギオンとは、共通の目的やプレイスタイルなどを持つプレイヤー同士が集まるチーム（軍団）です。

レギオンに所属すると以下のコミュニティ機能を利用できます。

■レギオンの機能

・レギオンの新規創設および参加はプレイヤーズギルドに登録しているどなたでも可能です。

 新規創設には 500P$が必要となりますが、参加には費用は掛かりません。

 ※レギオン創設者をマスターと呼びます。

・１人のプレイヤーが同時に所属できるレギオンは１つです。レギオンに所属せず一匹狼を貫くこともできます。

・１レギオンあたりの最大所属人数は 100 名までとなります。

・レギオンに所属すると他のレギオンと獲得ポイントを競う月間レギオンランキングに自動で参加します。

 ※月間レギオンランキングトップに輝いたレギオンの所属メンバーには称号などの特典が付与されます。

●レギオンの設定項目と詳細

項目項目項目項目    概要概要概要概要    詳細詳細詳細詳細

レギオンレギオンレギオンレギオン名名名名    レギオンの名称です。 マスターが創設時に 3 文字以上 15 文字以内で設定できます。変更はできません。

レギオンレギオンレギオンレギオンのののの所在地所在地所在地所在地    レギオンが主な活動店舗です。 マスターのホーム店舗がレギオンのホーム店舗として自動で設定されます。

レギオンコメントレギオンコメントレギオンコメントレギオンコメント    レギオンの活動内容などを紹介する文面です。 マスターのみ最大 100 文字までで設定・変更できます。

メンバーメンバーメンバーメンバー募集設定募集設定募集設定募集設定    新規メンバーを募集しているかどうかを設定できます。
マスターのみ ON/OFF から設定できます。レギオンの特長に応じて、オプションを

追加設定することが出来ます。

レギオンメールレギオンメールレギオンメールレギオンメール機能機能機能機能    レギオンメンバーへダイレクトメールを送る機能です※2 1 日あたりの送信件数に制限があります。マスター10 件、メンバー５件となります。

レギオンレギオンレギオンレギオン掲示板機能掲示板機能掲示板機能掲示板機能    １つのツリー式掲示板が提供されます。 レギオンメンバーが自由にスレッド追加、コメント追加が可能です。

※特に言及のない場合、全角（漢字・ひらがな・カタカナ・英数字・記号）と半角（カナ・英数字）が使用できます。

※2 送信元は info@bbcs2.net となります。メンバー全員宛、個別宛などが設定できます。

  3

ユーザーの皆様からのご意見やご要望には可能な限り対応させて頂きますので、お気軽にお寄せください。

皆様が安心して末永く本作をお楽しみ頂けるよう努めて参りますので、今後とも弊社ソフトウェアへの変わらぬご愛顧をお願い申し上

げます。

【【【【本件本件本件本件にににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先】】】】

アークシアークシアークシアークシステムワークスステムワークスステムワークスステムワークス株式会社株式会社株式会社株式会社    おおおお客様相談室客様相談室客様相談室客様相談室

お電話の場合
TEL 045-470-1552

（受付時間 10:00～12:30 ／ 14:00～17:00 土曜・日曜・祭日、弊社指定日を除く平日）

ファックスの場合    FAX 045-470-1551

BLAZBLUE 公式サイト    http://blazblue.jp/
E-mail の場合    support@arcsy.co.jp